
 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace +420 225 131 713 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  podatelna@cspsd.cz 
IČO: 70898219, DIČ: CZ70898219  www.cspsd.cz 
 

 Praha 28.5.2021 
 č. j. CSPSD/930/3244/2021-1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: „Zajištění služeb v oblasti BESIP“ 

(zveřejněna prostřednictvím profilu zadavatele NEN dne 10.5.2021, ID zakázky N006/21/V00011538, 
interní číslo VZ-930-7-2021) 

ZADAVATEL: Centrum služeb pro silniční dopravu 

Se sídlem:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Zastoupený:  Ing. Lenka Čechová 

IČO:   70898219 

Ke shora uvedené nadlimitní veřejné zakázce byla dne 20.5.2021 zadavateli prostřednictvím datové 
schránky doručena Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel tímto poskytuje dle § 98 odst. 3 ve spojení s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon) vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Číslo dotazu: 1 k části A (návrh smlouvy čl. 10.2. ve spojení s čl. 6.3.1 a 10 zadávací dokumentace) 

Čl. 6.3.1. ZD uvádí, že dodavatel předloží „seznam členů realizačního týmu, kteří se budou přímo podílet 
na plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli“. Čl. 10 ZD stanoví požadavky na poddodavatele spolu s požadavkem, aby významné 
činnosti při plnění veřejné zakázky: poskytování odborných služeb a propagačních služeb v oblasti 
bezpečnosti silničního provozu a zajištění otočného simulátoru převrácení vozidla, byly plněny přímo 
dodavatelem. Z obou článků ZD plyne možnost dodavatele využít služeb poddodavatele. V návrhu 
smlouvy je ale v čl. 10.2. uvedeno, že „Poskytovatel není oprávněn plnit povinnosti podle této smlouvy 
prostřednictvím poddodavatelů“. Smlouva tak vylučuje dodavateli možnosti plnit část zakázky 
prostřednictvím poddodavatelů. Prosíme o vysvětlení. 

Číslo dotazu: 2 k části A (návrh smlouvy čl. 10.4.) 

Čl. 10.4. návrhu smlouvy uvádí, že „Poskytovatel je povinen splnit další blíže nespecifikované činnosti, 
které budou dohodnuty mezi Objednatelem a Poskytovatelem při plnění této smlouvy.“ Dodavatel žádá 
o výklad spojení „nespecifikované činnosti“. Alespoň příkladmo uvést, o jaké činnosti by se mělo jednat 
a v jakém rozsahu, jakým způsobem by tyto činnosti ovlivnily nebo mohly ovlivnit nabídkovou cenu. 

Číslo dotazu: 3 k části A (návrh smlouvy čl. 10.8.) 

Je možné blíže specifikovat, o jaké předměty a svěřený materiál se jedná přibližně v jakém množství? 
Dodavatel by tuto informaci potřeboval za účelem zajištěné odpovídajících skladových prostor. 

Číslo dotazu: 4 k části A (návrh smlouvy čl. 11.3.) 

Je možné blíže specifikovat, o jaké potřebné náležitosti k plnění smlouvy se jedná? 

Číslo dotazu: 5 k části A (návrh smlouvy čl. 14.8. ve spojení s čl. 5.1. ZD) 

Dle čl. 5.1. ZD je termín ukončení plnění pro část A do 31.12.2024 nebo do vyčerpání finančního limitu 
14 000 000, podle toho která z těchto skutečností nastane dříve. Dle čl. 14.8. smlouvy je, ale možné 
smlouvu ukončit výpovědí bez udání důvodů, a to bez ohledu na podmínky stanovené v ZD. Dodavatel 
má za to, že citované ustanovení není v souladu se zadávacími podmínkami a navrhuje, aby bylo 
vypuštěno. 



 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace +420 225 131 713 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  podatelna@cspsd.cz 
IČO: 70898219, DIČ: CZ70898219  www.cspsd.cz 
 

Číslo dotazu: 6 k části A (návrh smlouvy čl. 10.7.) 

Jednotné oblečení BT a obsluhy OS schvaluje objednatel – výroba oblečení i potisk stanů určitou dobu 
potrvá, schvalování vizuálů a oblečení bude řešeno až po podpisu smlouvy. Je nebezpečí, že se výroba 
do prvních akcí nestihne. Jak toto bude řešeno? 

Číslo dotazu: 7 k části A (návrh smlouvy čl. 10.7.) 

Mohli byste blíže specifikovat trenažér autosedačky pro bezpečné poutání dospělých a dětí – ne trhu 
ke koupi není (nepodařilo se najít), takže se bude muset zřejmě vyrobit. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Číslo dotazu: 1  

Zadavatel v čl. 10 ZD na shora uvedenou veřejnou zakázku stanovil podmínky pro poddodavatele 
následovně:  

Zadavatel požaduje ve smyslu § 105 odst. 2 zákona, aby vybraný dodavatel v části A přímo plnil tyto 
významné činnosti při plnění veřejné zakázky: poskytování odborných služeb a  propagačních služeb 
v oblasti bezpečnosti silničního provozu a zajištění provozu otočného simulátoru převrácení vozidla. 

S ohledem na shora uvedené se ustanovení čl. 10.2. návrhu smlouvy nahrazuje novým zněním, které zní 
takto: 

„Poskytovatel není oprávněn plnit povinnosti podle této smlouvy v rozsahu poskytování odborných 
služeb a  propagačních služeb v oblasti bezpečnosti silničního provozu a zajištění provozu otočného 
simulátoru převrácení vozidla prostřednictvím poddodavatelů.“ 

Číslo dotazu: 2 

Jedná se např. o drobnou údržbu svěřeného materiálu (hygienická údržba dle aktuálních platných 
vládních nařízení), nahodilé administrativní činnosti např. při zrušení akce nebo dle potřeb zadavatele 
např. při provádění kontrol třetích stran, a to v zanedbatelném rozsahu, které by neměly ovlivnit cenu. 

Číslo dotazu: 3 

Jedná se o propagační materiál (reflexní prvky, tiskové materiály) a materiály vztahující se tematicky 
k vyhlášené kampani BESIP (např. stany, vlajky, roll-up) a to na minimálně 6 europaletách.  

Číslo dotazu: 4 

V článku. XI. odst. 11.3. smlouvy je tato povinnost stanovena na straně objednatele, tedy zadavatele, 
tzn., že po účinnosti smlouvy je objednatel povinen poskytnout veškeré informace a materiály k plnění 
smlouvy poskytovateli. 

Číslo dotazu: 5 

Znění smlouvy zůstává v platnosti. 

Číslo dotazu: 6 

Termín výroby oblečení a zajištění vybavení pro činnost BESIP Teamu je stanoven v článku 10.8. 
smlouvy následovně: 

V souvislosti s plněním této smlouvy na své náklady zřídit odpovídající skladové prostory pro svěřený 
materiál, temperované garážové stání a pravidelnou údržbu pro svěřený OS a další potřebné vybavení 
pro úspěšné plnění této smlouvy, a to nejdéle do 2 (slovy: dvou) měsíců od účinnosti této 
smlouvy a maximálně do 50 km od sídla Objednatele. 



 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace +420 225 131 713 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  podatelna@cspsd.cz 
IČO: 70898219, DIČ: CZ70898219  www.cspsd.cz 
 

Číslo dotazu: 7 

Dodavatel zajistí vytvoření kostry s homologovanou autosedačkou s Izofixem a bezpečnostním pásem, 
na které bude demonstrovat správné upevnění dětské autosedačky. 

S ohledem na to, že zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace neodeslal do 3 pracovních dnů  
v souladu s § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do  

18.6.2021 v 10:00 hodin. 

 

 
 
Ing. Lenka Čechová 
ředitelka 


		2021-05-28T12:42:43+0200
	Ing. Lenka Čechová


		2021-05-28T11:06:55+0000
	Not specified


		2021-05-28T11:06:57+0000
	Not specified




